UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS – PPGCSB

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI
__________________________________________________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 28/2022 PROCESSO SELETIVO DISCENTE
PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS DA UNIVASF

A coordenação do curso de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas RESOLVE:

1 – RETIFICAR, o  ANEXO V (Cronograma)  do Edital Nº  28/2022 que rege o Processo sele,vo para o
preenchimento das vagas discente do Mestrado Acadêmico do PPGCSB, turma 2023, nas condições que

seguem:

ONDE SE LÊ:
ANEXO VI:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

PERÍODO	 ETAPA
03/10/2022	até	as	23h59	do	dia	06/11/2022	 Inscrições	no	Processo	Seletivo	Discente	2023

A	partir	do	dia	07/11/2022	 Resultado	do	Deferimento	das	Inscrições

Até	as	23h59	do	dia	10/11/2022	 Prazo	para	Recurso	Referente	ao	Deferimento	das	Inscrições

Até	as	23h59	do	dia	12/11/2022	 Resultado	dos	Recursos	Referente	às	Inscrições

Das	08h00	até	as	10h00	do	dia	14/11/2022 Realização	da	Prova	de	interpretação	de	textos	cientı́+icos	em	inglês

Até	as	22h00	do	dia	16/11/2022 Divulgação	do	Resultado	da	Prova	interpretação	de	textos	cientı́+icos	em	inglês

Até	as	23h59	do	dia	19/11/2022 Prazo	para	recurso	referente	à	Prova	interpretação	de	textos	cientı́+icos	em	inglês

Dia	21/11/2022 Resultado	dos	Recursos	referente	à	Prova	de	Inglês	e	conhecimento	especı́+ico

22/11/2022	a	30/11/2022	 Avaliação	dos	Projetos

Até	as	23h59	do	dia	30/11/2022	 Resultado	da	Avaliação	dos	Projetos,	currı́culo	e	entrevista

01/12/2022	a	02/12/2022	 Prazo	de	recurso	contra	Avaliação	dos	Projetos	e	currı́culo

Até	as	23h59	do	dia	05/12/2022 Resultado	de	recurso	referente	à	Avaliação	dos	Projetos	e	currı́culo

Até	as	18h00	do	dia	06/12/2022	 Divulgação	do	Resultado	da	Comissão	de

Heteroidenti+icação

Até	as	23h59	do	dia	08/02/2022	 Prazo	para	Recurso	contra	Resultado	da	Comissão	de	Heteroidenti%icação
Até	as	18h	do	dia	09/02/2022	 Resultado	do	Recurso	da	Comissão	de	Heteroidenti%icação

12/12/2022	 Homologação	do	Resultado	pelo	PPGCSB

Dia	13/12/2022	 Divulgação	do	Resultado	Final

LEIA-SE:

ANEXO VI:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

PERÍODO	 ETAPA
03/10/2022	até	as	23h59	do	dia	06/11/2022	 Inscrições	no	Processo	Seletivo	Discente	2023

A	partir	do	dia	07/11/2022	 Resultado	do	Deferimento	das	Inscrições

Até	as	23h59	do	dia	10/11/2022	 Prazo	para	Recurso	Referente	ao	Deferimento	das	Inscrições

Até	as	23h59	do	dia	12/11/2022	 Resultado	dos	Recursos	Referente	às	Inscrições

Das	08h00	até	as	10h00	do	dia	14/11/2022 Realização	da	Prova	de	interpretação	de	textos	cientı́+icos	em	inglês

Até	as	22h00	do	dia	16/11/2022 Divulgação	do	Resultado	da	Prova	interpretação	de	textos	cientı́+icos	em	inglês

Até	as	23h59	do	dia	19/11/2022 Prazo	para	recurso	referente	à	Prova	interpretação	de	textos	cientı́+icos	em	inglês

Dia	21/11/2022 Resultado	dos	Recursos	referente	à	Prova	de	Inglês	e	conhecimento	especı́+ico

22/11/2022	a	30/11/2022	 Avaliação	dos	Projetos

Até	as	23h59	do	dia	30/11/2022	 Resultado	da	Avaliação	dos	Projetos,	currı́culo	e	entrevista

01/12/2022	a	02/12/2022	 Prazo	de	recurso	contra	Avaliação	dos	Projetos	e	currı́culo

Até	as	23h59	do	dia	05/12/2022 Resultado	de	recurso	referente	à	Avaliação	dos	Projetos	e	currı́culo

Até	as	18h00	do	dia	06/12/2022	 Divulgação	do	Resultado	da	Comissão	de

Heteroidenti+icação

Até	as	23h59	do	dia	08/12/2022	 Prazo	para	Recurso	contra	Resultado	da	Comissão	de	Heteroidenti%icação
Até	as	18h	do	dia	09/12/2022	 Resultado	do	Recurso	da	Comissão	de	Heteroidenti%icação

12/12/2022	 Homologação	do	Resultado	pelo	PPGCSB

Dia	13/12/2022	 Divulgação	do	Resultado	Final

Petrolina, 03 de outubro de 2022.

______________________________________________________________________________________________

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: hDp://www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail   cpgcsb@univasf.edu.br